
Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

10000  SERVICIOS PERSONALES 4,208,304.85 2,384,518.28 7,542,760.209,927,278.48

590,400.00 191,034.39 339,646.20Dietas 530,680.59

2,764,300.80 1,370,846.15 5,669,098.00Sueldos Básicos 7,039,944.15

223,608.40 376,278.09 218,981.43Decimotercer Mes 595,259.52

223,608.40 164,455.89 423,218.92Decimocuarto Mes 587,674.81

93,107.25 7,310.56 81,330.85Complementos 88,641.41

50,000.00 0.00 70,000.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

70,000.00

140,000.00 32,000.00 224,881.70Jornales 256,881.70

123,280.00 0.00 113,280.00Compensaciones 113,280.00

0.00 242,593.20 402,323.10Beneficios 644,916.30

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 7,471,147.14 1,967,072.42 8,986,131.0710,953,203.49

154,422.48 27,557.68 225,747.01Viáticos Nacionales 253,304.69

60,000.00 0.00 211,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

211,000.00

2,000.00 0.00 1,000.00Telefonía Fija 1,000.00

40,000.00 15,709.65 252,212.35Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

267,922.00

12,000.00 0.00 568.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

568.00

5,000.00 0.00 0.00Limpieza, Aseo y Fumigación 0.00

2,000.00 0.00 78.00Mantenimiento de Sistemas 
Informáticos

78.00

20,000.00 0.00 60,000.00Servicios Jurídicos 60,000.00

35,000.00 0.00 76,644.59Servicio de Transporte 76,644.59
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16,000.00 0.00 15,800.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

15,800.00

15,000.00 2,026.09 40,723.91Comisiones y Gastos 
Bancarios

42,750.00

9,000.00 0.00 22,766.85Publicidad y Propaganda 22,766.85

44,000.00 6,100.00 62,350.00Servicio de Internet 68,450.00

5,800.00 0.00 0.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

0.00

15,000.00 0.00 22,000.00Ceremonial y Protocolo 22,000.00

0.00 0.00 2,400.00Correo Postal 2,400.00

1,400,000.00 521,307.00 1,143,241.18Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

1,664,548.18

0.00 0.00 3,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos Sanitarios y de 
Laboratorio

3,000.00

0.00 0.00 10,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

10,000.00

0.00 0.00 6,500.00Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

6,500.00

0.00 14,000.00 29,000.00Servicios Médicos 43,000.00

5,635,924.66 1,380,372.00 6,801,099.18Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

8,181,471.18

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

6,416,576.50 1,371,487.89 5,548,422.536,919,910.42

33,046.23 0.00 33,835.46Transferencias Corrientes a 
Empresas Publicas Financieras

33,835.46

20,000.00 0.00 2,840.00Ayuda Social a Personas 2,840.00

3,268,754.72 780,601.38 2,660,426.98Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

3,441,028.36

3,094,775.55 590,886.51 2,851,320.09Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

3,442,206.60
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30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 276,970.17 782,848.36 983,921.261,766,769.62

38,000.00 66,797.00 90,157.40Productos Alimenticios y 
Bebídas

156,954.40

3,000.00 0.00 0.00Madera, Corcho y sus 
Manufacturas

0.00

20,000.00 0.00 12,247.50Prendas de Vestir 12,247.50

3,970.17 120.00 1,850.17Llantas y Cámaras de Aire 1,970.17

20,000.00 0.00 122,000.00Gasolina 122,000.00

71,000.00 5,529.00 104,303.00Diésel 109,832.00

1,000.00 0.00 1,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 1,000.00

10,000.00 3,421.00 8,579.00Elementos de Ferretería 12,000.00

50,000.00 10,872.00 88,191.93Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

99,063.93

50,000.00 617.00 195,128.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

195,745.00

10,000.00 0.00 5,000.00Productos Forestales 5,000.00

0.00 695,492.36 337,464.26Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

1,032,956.62

0.00 0.00 8,000.00Productos de Material Plástico 8,000.00

0.00 0.00 10,000.00Material Médico Quirúrgico 
Menor

10,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 943,520.00 184,623.99 7,082,408.457,267,032.44

30,000.00 8,950.00 41,510.00Equipos Varios de Oficina 50,460.00

0.00 12,998.99 0.00Electrodomésticos 12,998.99

0.00 4,945.00 60,055.00Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

65,000.00

0.00 0.00 66,635.30Equipo de Laboratorio Médico 66,635.30

50,000.00 57,730.00 50,000.00Equipos para Computación 107,730.00

0.00 100,000.00 5,920,958.15Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

6,020,958.15
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863,520.00 0.00 943,250.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

943,250.00

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

0.00 681,582.83 792,359.171,473,942.00

0.00 564,519.95 579,333.34Amortización Préstamos del 
Sector Privado

1,143,853.29

0.00 117,062.88 213,025.83Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

330,088.71

19,316,518.66 7,372,133.77 30,936,002.68Total: 38,308,136.45

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/12/2023Fecha del: 31/12/2023

USUARIO: WILIANS.LOPEZ
EJERCICIO: 2023

al Pagina: 4 de 4
Hora  :
Emisión: Reporte Presupuesto Mensual

Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

04:55 p.m.
03/01/2024

NARANJITO, SANTA BARBARA

03/01/2024 04:55:23 p.m. 4


